План мероприятий
ко Дню Героев Отечества 
	№ п/п.
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Предполагаемое количество 

участников

	1
	Массовые мероприятия посвященные Дню Героев Отечества:

- Торжественное построение; 

- Поминальная панихида и возложение цветов к могилам воинов, погибших при исполнении воинского долга;

- Концертная программа с участием коллективов художественной самодеятельности учреждения
	09.12.2013 г.

11.00 ч.

09.12.2013 г.

12.00 ч.

09.12.2013 г.

13.00 ч.

08.12.2013 г.

11.00 ч.
	Парк Победы 

Автозаводского района, Памятный знак воинам, 

погибшим при исполнении воинского долга

Городское кладбище

г. Тольятти

(ул. Баныкина)

МАУ ДКиТ, малый зал 

(ул. Юбилейная, 8)

МБУК ДЦ «Русич»

(ул. Носова, 10)
	60-80

30-50

300

200-300



	
	
	
	
	

	2
	Открытые тематические лекции:

- «Военные истории Собаки Дика» - видео-занятие об использовании собак в военных действиях и помощи четвероногих «бойцов» Красной Армии в тяжелые военные годы;

- «Ордена и медали Великой Отечественной войны» - видео-занятие о героях – ставропольчанах, наградах Великой Отечественной войны и памятных местах города Тольятти;

- «Кто он – современный герой» - диспут среди школьников 7-9 классов, участников патриотических клубов, объединений с приглашением участников афганских событий
	09.12.2013 г.

10.00, 13.00 ч.

11.00, 14.00 ч.

15.00 ч.


	МБУК «Тольяттинский краеведческий музей)

(б-р Ленина, 22)
	100-150

	3
	Уроки мужества, посвященные Дню Героев Отечества
	09.12.2013 г.

первый урок 


	МБУ городского округа Тольятти
	64 340

	4
	Торжественные мероприятия у мемориальных досок  памяти воинов, погибших в локальных войнах
	09.12.2013 г.

(по плану МБУ)
	МБУ  №№ 6, 9, 15, 20, 23, 24, 25, 32, 33, 37, 38, 40, 46, 48, 61, 64, 70, 71, 74, 76, 80, 81, 93, МБОУ ДОД ДМЦ
	900

	5
	Поздравление Героев социалистического труда


	09-11.12.2013 г.

(по плану МБУ)
	МБУ №№ 2, 4 6, 13, 15, 48, 51, 59, 91, 94
	40

	6
	Открытие музейной экспозиции, посвященной истории возникновения награды «Герой социалистического труда»
	09.12.2013 г.

14.00 ч.
	МБУ  № 59
	120

	7
	Организация участия учащихся МБУ в тематических мероприятиях, посвященных Дню Героев Отечества:

- в торжественном построении в  Парке Победы – учащиеся МБУ  №№ 32, 62;

- в концертной программе в МАУ ДКиТ – учащиеся МБУ №№ 33, 37, 40, 49, 51
	09.12.2013 г.

11.00 ч.


	Парк Победы Автозаводского района, Памятный знак воинам, погибшим при исполнении воинского 

долга

МАУ ДКиТ, малый зал 

(ул. Юбилейная, 8)


	30

150


